
                                                                   
                                                                                   У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

               

 

                                              Р І Ш Е Н Н Я  №                         ПРОЄКТ 
 

  20.03.2025 року                                 Іллінці                       62 сесія 8 скликання                                                                                                        

 

Про організацію харчування 

здобувачів освіти у закладах 

загальної середньої освіти  

Іллінецької міської ради у 2025 

році 

 

  

          Розглянувши лист начальника Управління освіти Крот С.В. №92 від 13.02. 

2025  року, відповідно до  ст. 56 Закону України «Про освіту», ст. 20, 21 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», ст. 5 Закону України «Про 

охорону дитинства», ст. 30 «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», ст. 7 Закону України 

«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», ст. 10 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію 

харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205, Програми організації 

харчування в закладах освіти Іллінецької міської територіальної громади на 

2025-2027 роки, затвердженої рішенням 51 сесії  Іллінецької міської ради 8 

скликання  від 08.08.2024  року №1459,  враховуючи  рекомендації постійної з 

питань охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення  та 

з  питань планування фінансів і бюджету, соціально-економічного розвитку 

територіальної громади,   керуючись ч.5 ст.16, ст. 25, п.30 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59, 

ст. 60 Закону України  від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР «Про  місцеве  

самоврядування  в  Україні» (із змінами та доповненнями),   міська  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

        

1. Встановити у 2025 році плату за харчування однієї дитини  в день у закладах 

загальної середньої освіти  50,00 грн. 

 

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 

грудня 2024 р. № 1456 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції 



з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти». 

 

3. Забезпечити безкоштовним одноразовим харчуванням учнів 5-11 класів 

закладів загальної середньої освіти наступних категорій: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (із змінами); 

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних 

класах;  

- діти осіб, визнаних учасниками бойових дій (УБД) відповідно до пунктів 

19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» (зі змінами); 

- діти військовослужбовців, призваних на військову службу по мобілізації;  

- діти з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101  Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами); 

- діти, чиї батьки є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 

Революції Гідності, особами з інвалідністю внаслідок війни;  

- діти із сімей внутрішньо переміщених осіб; 

- діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів. 

 

4. Встановити, що норми, встановлені даним рішенням, застосовуються з 01 

січня 2025 року. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова 

комісії Денис Гетьман).  

      

 

 Міський голова                                                             Володимир ЯЩУК  


